
UCHWAŁA NR XXXIX/302/21
RADY GMINY BIELINY

z dnia 30 grudnia 2021 r.

w sprawie reasumpcji uchwały Nr XXXII/245/21 z dnia 30 czerwca 2021r.
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bieliny

w roku szkolnym 2021/2022

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                            
(tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) w związku z art. 39a 
ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.:                
Dz. U. z 2021 r. poz. 762) Rada Gminy Bieliny uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące średnie ceny jednostki paliwa w Gminie Bieliny na rok szkolny 2021/2022 
w wysokości:

1) za 1 litr benzyny - 5,19 zł

2) za 1 litr oleju napędowego - 5,16 zł

3) za 1 litr LPG - 2,41 zł

§ 2. Uchyla się uchwałę Nr XXXII/245/21 Rady Gminy Bieliny z dnia 30 czerwca 2021 r.                      
w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bieliny w roku szkolnym 2021/2022.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2021 r.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Bieliny

Józef Gawęcki

Id: 76CA18FD-29EA-49D7-8F1A-412D113C55FD. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z ustawą z dnia 16 października 2019r. o zmianie ustawy - Prawo oświatowe oraz
niektórych innych ustaw (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 2248 ze zm.) zmianie uległy zasady zwrotu
rodzicom kosztów przewozu dzieci niepełnosprawnych do szkół i placówek oświatowych, jeżeli
dowożenie zapewniają rodzice.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa obowiązkiem gminy jest zorganizowanie
niepełnosprawnym dzieciom bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu we własnym zakresie
albo poprzez zwrot rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców.

Na podstawie art. 39a ust. 2 Prawo oświatowe zwrot kosztów jednorazowego przewozu będzie
następował w wysokości określonej wg wzoru wskazanego w tym przepisie, z uwzględnieniem:

1) liczby kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania do przedszkola, oddziału
przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego, ośrodka rewalidacyjno
– wychowawczego, szkoły podstawowej albo szkoły ponadpodstawowe, a także przewozu rodzica z tego
miejsca do miejsca zamieszkania lub miejsca pracy, i z powrotem,

2) liczby kilometrów przewozu drogami publicznymi z miejsca zamieszkania rodzica do miejsca pracy
i z powrotem, jeżeli nie wykonywałby przewozu o którym mowa w pkt. 1).

3) średniej ceny jednostki paliwa w danej gminie, właściwego dla danego pojazdu,

4) średniego zużycia paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla danego pojazdu wg danych
producenta pojazdu.

Zgodnie z art. 39a ust. 3 ustawy Prawo oświatowe średnią cenę jednostki paliwa w gminie określa na
każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki paliwa w gminie.

W gminie Bieliny zlokalizowane są dwie stacje paliw w msc. Bieliny i Napęków oraz stacja paliw
LPG w msc. Belno. Informacje dotyczące cen paliw otrzymano od w/w stacji i na ich podstawie
określono średnie ceny paliwa w Gminie Bieliny.

Mając na uwadze powyższe, w dniu 30 czerwca 2021r. Rada Gminy Bieliny podjęła uchwałę
Nr XXXII/245/21 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Bieliny w roku
szkolnym 2021/2022

Wojewoda Świętokrzyski pismem z dnia 26 listopada 2021r. znak: PNK.I.4130.107.2021, zwrócił się
do Przewodniczącego Rady Gminy Bieliny w sprawie reasumpcji uchwały Nr XXXII/245/21 Rady
Gminy Bieliny z dnia 30 czerwca 2021r. w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa
w Gminie Bieliny w roku szkolnym 2021/2022, wskazując na nieprawidłowości w zakresie terminu
wejścia w życie uchwały. W ocenie Organu Nadzoru przedmiotowa uchwała w § 3 zawiera dwie daty, tj.:
„wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia” oraz „z mocą obowiązującą od
1 września 2021 roku”, które to wyrażenia stanowią pojęcia tożsame. Rozwiązanie to jest wewnętrznie
sprzeczne.

W tej sytuacji Rada Gminy kierując się wskazaniem zawartym w piśmie Wojewody Świętokrzyskiego,
może dokonać reasumpcji uchwały, polegającej na ponownym rozważeniu powziętej już uchwały
z jednoczesnym unieważnieniem jej w brzmieniu poprzednim.

Przedstawiony projekt uchwały po jego przyjęciu stanowić będzie akt normatywny
(akt prawa miejscowego). Ustawa o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych wskazuje, że nie jest wyłączona możliwość nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy
obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.
W wyroku z dnia 25 września 2000r. Trybunał Konstytucyjny uznał, że działanie prawa wstecz
nie oznacza naruszenia art.2 Konstytucji Rzeczypospolitej, o ile tak wprowadzone przepisy polepszają
sytuacje prawną niektórych adresatów danej normy prawnej i zarazem nie pogarszają sytuacji prawnej
pozostałych jej adresatów (K 26/99, OTK 2000, Nr 6, poz.186).

Niniejszy projekt uchwały spełnia warunek określany przez Trybunał Konstytucyjny

Id: 76CA18FD-29EA-49D7-8F1A-412D113C55FD. Podpisany Strona 1



a  nadto wsteczna moc uchwały jest uzasadniona rozpoczęciem roku szkolnego 2021/2022 wobec tego
określono jego obowiązywanie od dnia 1 września 2021r.

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Id: 76CA18FD-29EA-49D7-8F1A-412D113C55FD. Podpisany Strona 2




